<sup>250</sup> Fehlt im Originaltext: (ad exemplar Patroni sui).

<sup>251</sup> Im Originaltext: absolutissimam militandi normam ad exemplar Pa-  
troni sui.

<sup>252</sup> Im Originaltext: D.

<sup>253</sup> Im Originaltext lautet die Reihenfolge: Orthodoxum Orthodoxo, tri-  
linguem trilingui, theologum theologo, presbyterum presbytero, grandae-  
vum grandaevo, polygraphum polygrapho.

<sup>254</sup> Im Originaltext: Apostathmii.

AMORIS, OBSERVANTIAE ac GRATITUDinis

ergô. Libens Meritò. D. D.

Calendis Januarii. Anno Salutis 1597<sup>255</sup>.

Jo. Jac. v. Staal [eigenhändige Unterschrift].

Nr. 5 (S20)

Briefe I, Nr. 128, S. 415–417 vom 9. August 1597 [Hand des Sekretärs, möglicherweise Wolfgang Rudolf; Anschrift eigenhändig]:

*Traum zum Tode Peter Schnewwlys – Ehrenmitgliedschaft in der St.-Ursen-Bruderschaft – Thomas von Vivis – Gallus Russ*

Si litteris tuis humanitate et officio plenis non solito more id est vehementer delectatus sum, Domine et amice in Christo colendissime<sup>256</sup>, nuntiata in iis piaae memoriae D. Petri Schnewwly<sup>257</sup> amici nunquam satis desyderati immatura mors in caussa fuit. Nam quô exactius cum doctissimo ingenii tui penicillo ut rarae viri virtutes optimi merentur depingis hoc impotentius amissionem tam rari et chari thesauri ferre possum. Haud sum is ego qui somniis multum tribuere vel soleam vel debeam, sed alicuius insignis amici hac ex vita excessum non horrendo sed placido, et talem migrationem decente modo, eo ipso tempore inter dormiendum aliquo modo communicatum fuisse mihi, si diffiteres secretae rerum sympathiae, et quae naturae ordinem<sup>258</sup> transcendit, Dei omnipotentis arcanae providentiae iniuriam facere aut derogare, forsan etiam arcissimae<sup>259</sup> amicitiae (quae animorum magis coniunctione, quàm officiorum multitudine quam vis et ipsa oblatis occasionibus non cessant, constitit) minus satisfacerem, Haberem infinita quibus lamentationis tuae causas et occasiones confirmare possem sed si meritorum mei copia eorum delibare, et iusto de loco vela vellem permittere me pro vitae functi dignitate, nec pro dictantis amicitia, notis animum meum satis explicare queam<sup>260</sup>. Quamobrem piis praemissi, nec ullo modo amissi manibus ex animo opto ut quae hac in vita credidit ac speravit, videat externa bona in terra viventium. Quid verò hoc sibi velit, quòd non solum apud vos. Sed et alibi praecipua Rerum publicarum, et Ecclesiae columina, ita simul et subito tollantur è

<sup>255</sup> Im Originaltext statt: Anno Salutis 1597. heißt es M.D.XCVII.

<sup>256</sup> Im Text: colendissimo.

<sup>257</sup> Peter Schnewwly, vgl. Anm. 8.

<sup>258</sup> Im Text: ordinum.

<sup>259</sup> Superlativ zu *artius* aus griech. *απτιος* und bedeutet *integrum, perfectum*, vgl. Egidio FORCELLINI, *Totius latinitatis lexicon consilio et cura Iacobi Facciolati. Opera et studio Aegidii Forcellini*, Bd. 1, London 1839, S. 332.

<sup>260</sup> Im Text: quiam.

medio, id verò valde<sup>261</sup> sollicitum et anxium<sup>262</sup> me reddit, cum paribus olim, caussis pares non defuisse exitus, me cum ipse reputo. Tu quidem optas Petro Petrus coniungi, et dissolutionis tuae tempus non procul abesse, meditaris. Sed secus orat et exposcit Ecclesiae Catholicae lamentabilis ac deploratus status, quò enim magis advesperascit, quoque magis inclinata ipse videtur dies, hoc magis optandum nobis est, ut tu tuique similes pròretae ob afflictatam et plusquam decumanis fluctibus impetitam à tenebrarum Principe Petri naviculam nobiscum maneatis. Debuisssem et ipse amico non solùm de Republica Christiana sed et de nobis privatim optime merito parentâre, sed cùm idipsum tuis in litteris adeò syncerè copiosse et sufficientes praestiteris, actum agere supersedeo, et unum hoc in tanto luctu solatii loco, expeto ut, qui hîc virtutis pietatis et eruditionis nomine inter nos coaluit, crevit et ad summam perfectionem venit, favor et amor, in optata illa, beata, et sine fine mansura Summi Boni fruitione perpetuetur, et ut Vom Stallus vester si non passibus aequis (prout nec meretur) saltem à longè velut Petrus, vos sequi, et beneficio Joannis, idest per unius Dei gratiam, in atrium Regis Regûm intromitti possit. Ad fraternitatem S. Ursi quod attinet, non solum ornamento sed et solatio nobis esse debet minimè mediocri, quod talem antesignanum et principalem nacti simus, cuius meritis ac precibus non minus adiutos nos iri confidimus, quàm ipse fraternitatis praeses ingenii monumentis illustratus fuit. Mea manu et quidem addida competendi causa, immatriculatus fuisti, et quoad ipsa durabit Fraternitas, memori semper celebraberis aevo, et indignissimarum Societatis leiturgiarum, precationum et Elaemosynarum, perpetuò eris particeps. Ursum Bursium tardioris esse ingenii eoque nomine parum idoneum, in quem pater multum expensae collocet hoc aegrius intellexi, quò promptior ille fuerat, nullis parcere sumptibus, ut Christo et eius Ecclesiae acceptum ministrum educâre possit. Sed cùm exigua admodum spes sit eundem eò promoveri posse, Christiani candoris esse arbitror bonum virum in tempore admonere, ne posthac inanis<sup>263</sup> sumptus faciat. Rogat vos similiter affinis noster, nobilis Thomas à Viviaco<sup>264</sup>, ut quam expectationem de filio suo<sup>265</sup> apud Organistram vestrum<sup>266</sup> commorando habeatis, delegere